

# RISE Research Institutes of Sweden Holding AB

Org nr 556179-8520

## Delårsrapport för perioden januari – mars 2011

### RISE-koncernen

#### Januari – mars 2011

- Omsättningen ökade till 379 mkr (346 mkr)
- Rörelseresultatet ökade till 11,9 mkr (5,5 mkr)
- Resultat efter skatt ökade till 10,6 mkr (6,1 mkr)

### RISE-gruppen

#### Januari – mars 2011

- Omsättningen uppgick till 609 mkr (537 mkr)
- Rörelseresultatet uppgick till 17 mkr (9 mkr)
- Resultat efter skatt uppgick till 15 mkr (6 mkr)
- Strategiska kompetensmedel uppgick till 108 mkr (112 mkr)

Om inte annat framgår avser kommentarer och beloppsuppgifter perioden januari–mars 2011 (2010).

### Kommentarer till utvecklingen under året av VD Peter Holmstedt

- *Den positiva utvecklingen för RISE-gruppen fortsätter under årets första kvartal, med en samlad omsättning på 608,6 mkr (537,4 mkr) och ett rörelseresultat efter skatt på 14,7 mkr (6,4 mkr). För RISE-koncernen uppgår omsättningen till 379 mkr (346 mkr) och rörelseresultatet efter skatt till 10,6 mkr (6,1 mkr).*
- *Den positiva utvecklingen för RISE-gruppen beror på en fortsatt god orderingång och hög beläggning. Det goda resultatet beror på att effektiviteten och kapacitetsutnyttjandet har varit fortsatt tillfredställande.*
- *Marknadsutvecklingen fortsätter att vara positiv och den förbättrade konjunkturen i kombination med industriforskningsinstitutens unika kompetenser och tjänster gör att vi ser positivt på resten av året.*

Forskningsinstituterna i RISE-gruppen har uppdraget att stärka det svenska näringslivets konkurrenskraft och bidra till en hållbar tillväxt i Sverige. Instituterna är vinstdrivande men inte vinstutdelande forsknings- och innovationsverksamheter, och är i huvudsak intäktfinansierade. Staten genom RISE Holding investerar i kompetens- och strukturutveckling i RISE-gruppen genom strategiska kompetensmedel och medel för strukturutveckling.

Industrieforskningsinstitutet verkar i gränslandet mellan högskolans forskning och näringslivets utveckling. De bedriver behovsmotiverad FoU med målet att skapa nytta, innovation och hållbar tillväxt i näringslivet.

RISE Research Institutes of Sweden Holding AB (RISE Holding) har av ägaren staten tilldelats uppgiften att, tillsammans med forskningsinstitutens övriga ägare, stärka, utveckla och förnya den svenska institutssektorn. Målet är att skapa en effektiv, flexibel och sammanhållen struktur bestående av färre, större och internationellt konkurrenskraftiga forskningsinstitut med mycket god förankring i näringslivet och förståelse för dess behov. RISE Holding var den 31 december 2010 majoritetsägare i dotterbolagen SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB (100 %) och Swedish ICT Research AB (60 %) samt delägare i intressebolagen Swerea AB (47,3 %) och Innventia AB (29 %).

## RISE-gruppen

Följande avsnitt avser hela RISE-gruppen, dvs. RISE Holding, SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB, Swedish ICT Research AB, Swerea AB och Innventia AB och ska inte förväxlas med den information som finns i delårsrapporten i övrigt. Syftet är att visa RISE-gruppens resultat och ställning i sin helhet.

## Resultat och finansiell ställning

### Omsättning och resultat

RISE-gruppens omsättning och resultat har ökat under perioden jämfört med samma period föregående år. Omsättningen uppgick till 609 Mkr (537 Mkr), en ökning med 13 % och resultat efter skatt uppgick till 15 Mkr (6 Mkr).

Period jan–mars 2011 (exkl. RISE Holding AB)

Belopp i Tkr	SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB	Swedish ICT Research AB	Swerea AB inkl Mefos	Innventia AB
Omsättning	266 387	108 202	142 388	87 583
Utbetalda SK-medel (ej strukturmedel)	46 788	19 360	26 675	14 735
Rörelseresultat	7 649	2 351	5 101	2 173
Soliditet %	57	36	50	43
Avkastning på eget kapital %	4,6	12,0	6,9	5,1
Rörelsemarginal %	3,0	2,4	4,8	2,4

Period jan–mars 2010 (exkl. RISE Holding AB)

Belopp i Tkr	SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB	Swedish ICT Research AB	Swerea AB inkl Mefos	Innventia AB
Omsättning	238 415	103 293	111 018	80 891
Utbetalda SK- och strukturmedel	47 594	20 310	27 425	16 782
Rörelseresultat	2 556	311	5 665	-290
Soliditet %	57	37	51	34
Avkastning på eget kapital %	2,0	1,2	6,4	neg
Rörelsemarginal %	1,3	0,3	4,7	neg

### Finansiell ställning

Bolagens likviditet är god. Kassa och bank samt kortfristiga placeringar uppgick på balansdagen till 618 Mkr (712 Mkr). Det egna kapitalet uppgick till 1 411 Mkr (1 300 Mkr).

#### Nyckeltal

Period jan–mars 2011

Soliditet 56 % (56 %)

Avkastning på eget kapital 4,2 % (2,0 %)

Kassalikviditet 160 % (144 %)

#### Medarbetare

Antal årsanställda är 2 028 (1 858), varav 33 % (35 %) är kvinnor.

### **Institutens verksamheter**

#### **Swerea AB**

Omsättningen fortsätter att öka med god lönsamhet. Stark orderingång noteras under första kvartalet. Per 2011-01-01 har den franska verksamheten fusionerats i ett bolag; Institut de la Corrosion.

#### **Innventia AB**

Innventia uppvisar en ökad intäktsvolym och förbättrat resultat för kvartalet jämfört med första kvartalet 2010. Till ny VD för Innventia har utsetts Birgitta Sundblad. Hon efterträder Gunnar Svedberg, som går i pension den 1 juli i år.

#### **Swedish ICT Research AB**

En ökad omsättning och ett starkt resultat noteras från Swedish ICT Research som inledning på 2011. En viss osäkerhet kan noteras för samarbetsprojekt med japanska företag på grund av jordbävningen tidigare i år. IRnova har en fortsatt bra internationell orderingång. Arbetet med ett gemensamt varumärke inom Swedish ICT och därmed en mer sammanhållen strategi, utvecklas bra med ett positivt mottagande i alla dotterbolag.

#### **SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB**

SP uppvisar ett starkt resultat för perioden samtidigt som omsättningen ökat med 28 Mkr (11,7 %). Ett konsortium lett av SP har vunnit Mistras utlysning om hållbart mode. Projektet, *Future Fashion*, syftar till en långsiktigt hållbar modebransch. I samverkan med andra SP-ledda projekt kommer man att arbeta med nya miljövänliga koncept och lösningar, t ex att utveckla cellulosebaserade textilt fibrer som ersättning för bomull. I projektet ingår även RISE-instituten Innventia och Swerea.

### **Väsentliga händelser under perioden**

I RISE Holdings tryckta årsberättelse 2010, publicerad 31 mars 2011, återfinns utförlig information om institutens verksamheter.

Information om det ekonomiska resultatet för bolagen i RISE-gruppen återfinns dels i gröna rutan ovan, dels under segmentrapporteringen på sid 12.

Staten genom RISE Holding investerar i kompetens- och strukturutveckling i instituten genom strategiska kompetensmedel och medel för strukturutveckling. För 2011 är de statliga medlen till instituten oförändrad 468 Mkr. Under första kvartalet har 108 Mkr utbetalats till instituten i RISE-gruppen.

### **Omvärldsanalys**

Svensk ekonomi och näringsliv har återhämtat sig väl och uppvisar en fortsatt god utveckling. RISE-gruppen utgör härvidlag en viktig resurs för näringslivet i Sverige. Några viktiga observationer är att behovet av att komplettera företagens FoU-enheter samt efterfrågan på innovationsupphandling växer.

Då RISE-institutens verksamhet i väsentlig utsträckning påverkas av den forskningspolitiska propositionen – den som gäller nu är den senaste *Ett lyft för forskning och innovation* (prop. 2008/09:50) – är fokus för arbetet nu att förbereda inspel till nästa proposition som förväntas läggas hösten 2012. De forskningsfinansierande myndigheterna har fått uppdrag att lämna sitt underlag till propositionen. För oss är det angeläget att så många av dem som möjligt tar upp behovet av forskningsinstitut i sina underlag. RISE Holding kommer också att få ett eget uppdrag för att lämna underlag till forskningspropositionen som ska lämnas i december 2011.

EU-forskningen är en viktig del i RISE-institutens verksamhet. Därför följer RISE Holding med stort intresse den konsultation som nu pågår inför det 8:e ramprogrammet.

### **Medel för investering i kompetens- och strukturutveckling**

Syftet med de strategiska kompetensmedlen till industriforskningsinstituterna inom RISE-gruppen är att instituten ska bygga upp strategisk kompetens och vara en attraktiv samarbetspartner till näringslivet i forsknings- och innovationsverksamhet. Genom att möta näringslivets nuvarande och framtida behov och utmaningar ska instituten aktivt bidra till att stärka det svenska näringslivets internationella konkurrenskraft och arbeta för en hållbar utveckling i näringsliv och samhälle. Syftet med stödet till strukturutveckling är att stimulera till fortsatt strukturering i institutssektorn och därigenom uppnå ökad effektivitet.

Medel för strategisk kompetensutveckling omfattar samtliga bolag i RISE-gruppen, dvs. SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut, Swedish ICT Research, Swerea och Innventia, och utgår ifrån samma fördelingsvillkor oavsett ägarandel. Fördelningen görs med definierade kriterier utgående från institutens operativa omsättning. Stöd till struktursatsningar beslutas för varje enskilt projekt. Det är respektive instituts styrelse som ansvarar för prioritering och användning av kompetensmedel på basis av institutens strategier.

En rapport om användningen av SK-medlen lämnades till Näringsdepartementet 15 april. Av denna framgår att sektorn växer och att SK-medlen bidrar till att stärka institutens roll. Samverkan med lärosäten, andra institut och med små och medelstora företag är omfattande. RISE-instituterna är samlat sjätte största deltagare i Sverige i EU:s ramprogram för FoU. SK-medlen har bl.a. bidragit till att antalet koordinatörer ökat.

Som ytterligare ett steg att visa upp effekter redovisas ett antal exempel som valts ut just med detta syfte. De ingår som en del i att utveckla effektredovisningssystemet. Vi undersöker också möjligheten att identifiera andra effekter, särskilt vad gäller institutens bidrag till att stärka företagets konkurrenskraft.

Under 2010 användes en del strukturmedel till att genomföra projekt som syftar till att stärka institutssektorn. Projekt har genomförts som omfattat flera av RISE-instituterna, t.ex. inom träbehandling eller kärnkraft, eller med andra institut, t.ex. Innventia som samarbetat med Svenska Miljöinstitutet IVL på vattenrenningsområdet. Under 2011 kommer RISE Holding att gå vidare med denna typ av projekt som syftar till att stärka och utveckla sektorn, exempelvis genom samarbetsprojekt, nya etableringar och internationalisering.

Det statliga stöd som RISE erhåller för 2011 är 468 Mkr (468 Mkr). Styrelsen i RISE Holding har beslutat fördela 430 Mkr (423 Mkr) för strategisk kompetensutveckling (SK-medel) och 22 Mkr (30 Mkr) för strukturutveckling (strukturmedel) och 16 Mkr (15 Mkr) som driftmedel till moderbolaget RISE Holding.

Strategiska kompetensmedel redovisas i RISE Holdings balansräkning och ej i resultaträkningen. Endast driftmedel och finansiella intäkter påverkar resultaträkningen på intäktssidan. I dotterbolag/intresseföretag redovisas strategiska kompetensmedel i bolagens resultaträkningar.

### **Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

RISE-koncernens verksamhet är exponerad för ett flertal risker. Affärsmässiga, finansiella och övriga risker i koncernen har beskrivits i RISE Holdings senaste årsredovisning. Bedömningen kvarstår som anges i avsnitten under *Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer*.

### **FRAMTIDSUTSIKTER**

#### **Koncernen**

Vi bedömer en fortsatt positiv marknadsutveckling för samtliga institut. Den förbättrade konjunkturen i kombination med institutens unika kompetenser och tjänster gör att orderingång och fakturering förutses att fortsätta utvecklas positivt. Den stora utmaningen kommer fortsatt att vara att klara kompetensförsörjningen, även på lite längre sikt.

---

Förberedelsearbetet har inletts inom RISE-gruppen för att aktivt kunna lämna inspel till det av regeringen startade innovationsstrategiarbetet, som ska presenteras under hösten 2012. Likaså förbereder sig koncernen för nästa forskningspolitiska proposition, som normalt sett presenteras under andra halvåret 2012. Några områden som vi bedömer som mycket intressanta för RISE-gruppen är: utveckla ett innovationsperspektiv avseende de strategiska forskningsprogrammen som tilldelats universitet och högskolor, innovationsinfrastruktur (demonstratorer), där RISE-gruppens institut kan ta en nationellt ledande roll vad gäller att utveckla och tillhandahålla olika typer av infrastruktur, innovationsupphandling, där instituten kan spela en nyckelroll avseende dess kompetens, samt små och medelstora företag.

#### **Transaktioner med närstående**

Närståendetransaktioner, köp och försäljning inom koncernen mellan moderbolaget och dotterbolag/intresseföretag, förekommer inte. Transaktioner med strategiska kompetensmedel påverkar inte RISE Holdings resultaträkning och behandlas därför inte som närståendetransaktion. Se text om *Medel för investering i kompetens- och strukturutveckling* ovan.

#### **Medarbetare**

Antal årsanställda är 1310 (1247) varav 32 % (33 %) kvinnor.

#### **Utdelningspolicy**

Enligt bolagsordningen är syftet med verksamheten varken att bereda vinst åt aktieägaren eller att ge utdelning till aktieägaren.

## **RESULTAT OCH FINANSIELL STÄLLNING**

### **KONCERNEN**

#### **Omsättning och resultat**

##### **Period januari - mars 2011**

Under perioden var koncernens omsättning och resultat fortsatt goda. Nettoomsättningen uppgick till 376 Mkr (342 Mkr). Resultat efter finansiella poster uppgick till 12,7 Mkr (6,1 Mkr), varav andelar från intresseföretag 2,2 Mkr (2,4 Mkr).

#### **Likviditet och kassaflöde**

Koncernens likviditet är god. Kassa och bank samt kortfristiga placeringar uppgick på balansdagen till 623 Mkr (544 Mkr). Det egna kapitalet uppgick till 754 Mkr (690 Mkr) och koncernens kassaflöde uppgick till 173 Mkr (163 Mkr). Balanserade SK-medel i moderbolaget om 122 Mkr (121 Mkr) under första kvartalet påverkar tillfälligt balansomslutning och kassaflöde.

#### **Investeringar**

Investeringar har under räkenskapsåret uppgått till 17 Mkr (8 Mkr). Därav utgör materiella anläggningstillgångar 17 Mkr (8 Mkr), finansiella anläggningstillgångar 0 Mkr (0 Mkr) samt immateriella anläggningstillgångar 0 Mkr (0 Mkr).

---

<b>Flerårsöversikt</b> <sup>1)</sup>	<b>2011-03</b>	<b>2010</b>	<b>2009</b> <sup>2)</sup>	<b>2008</b>	<b>2007</b> <sup>3)</sup>	<b>2006</b> <sup>4)</sup>
Nettoomsättning, Mkr	376	1456	628	343	336	212
Resultat efter fin. poster, Mkr	13	76	16	20	15	8
Årets resultat, Mkr	11	58	7	17	12	2
Eget kapital, Mkr	754	699	642	185	168	143
Balansomslutning, Mkr	1421	1287	1165	367	370	302
Antal årsanställda	1310	1285	1236	306	317	212
Soliditet, %	53	54	55	50	45	47
Avkastning på eget kapital, %	5,6	9	1,7	9,6	7,7	1,5
Kassalikviditet, %	229	229	161	106	105	122

<sup>1)</sup> I flerårsöversikten ingår moderbolaget RISE Holding, SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB, Swedish ICT Research AB, Swerea AB samt Innventia AB. De omstruktureringar som skett i koncernen sedan bildandet 2004 försvårar jämförbarhet i sifferunderlaget. Se nedanstående anmärkningar.

<sup>2)</sup> SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB ingår som dotterbolag från 2 nov 2009.

<sup>3)</sup> Swedish ICT Research AB ingår från 2007 som dotterbolag, tidigare var bolaget intressebolag.

<sup>4)</sup> Swerea AB ingår som dotterbolag januari – september 2006, därefter som intressebolag.

#### Definitioner

Soliditet = justerat eget kapital i procent av balansomslutningen

Avkastning på eget kapital = nettoresultat i procent av justerat eget kapital

Kassalikviditet = omsättningsstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder

Rörelsemarginal = rörelseresultat efter avskrivningar i procent av omsättningen

## MODERBOLAGET

### Omsättning och resultat

#### Period januari – mars 2011

Moderbolagets omsättning uppgick till 4 Mkr (3,7 Mkr) och resultatet efter finansnetto uppgick till -0,2 Mkr (0,3 Mkr).

Eget kapital uppgår på balansdagen till 461 Mkr (461 Mkr). Fritt eget kapital är förändrat med -0,2 Mkr (0,3 Mkr) under perioden.

### Investeringar

Inga investeringar har gjorts under perioden.

## FINANSIELLA RAPPORTER

### KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

<b>Belopp i tkr</b>	<b>Jan-mars 2011</b>	<b>Jan-mars 2010</b>	<b>April 2010- mars 2011</b>	<b>Helår 2010</b>
Nettoomsättning	375 824	342 225	1 490 014	1 456 415
Övriga rörelseintäkter	2 764	3 233	8 328	8 797
Rörelsens kostnader	-368 897	-342 322	-1 425 837	-1 399 262
Resultat från andelar i intresseföretag	2 220	2 382	10 983	11 145
<b>Rörelseresultat</b>	<b>11 911</b>	<b>5 518</b>	<b>83 488</b>	<b>77 095</b>
Finansiella poster - netto	760	627	-1 118	-1 252
Inkomstskatt	-2 105	-827	-19 214	-17 936
<b>Periodens resultat *</b>	<b>10 567</b>	<b>5 318</b>	<b>63 156</b>	<b>57 907</b>

\* Periodens resultat överensstämmer med totalresultatet varför ingen separat rapport över totalresultatet presenteras.

#### Summa totalresultat hänförligt till:

<b>Moderföretagets aktieägare</b>	<b>9 497</b>	<b>5 298</b>	<b>60 771</b>	<b>56 572</b>
Innehav utan bestämmande inflytande	1 069	20	2 385	1 335

#### Resultat per aktie, räknat på resultat till moderföretagets aktieägare under året (uttryckt i kr per aktie)

Resultat per aktie, före och efter utspädning (kronor)	<b>577</b>	<b>322</b>	<b>3 690</b>	<b>3 435</b>
Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning	<b>16 470</b>	<b>16 470</b>	<b>16 470</b>	<b>16 470</b>

## KONCERNENS BALANSRÄKNING

Belopp i tkr	2011-03-31	2010-03-31	2010-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Immateriella tillgångar	2 137	1 304	1 719
Materiella tillgångar	249 981	249 702	246 706
Finansiella tillgångar	159 019	150 115	156 671
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>411 136</b>	<b>401 122</b>	<b>405 096</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>	<b>1 009 410</b>	<b>883 449</b>	<b>882 072</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>1 420 546</b>	<b>1 284 571</b>	<b>1 287 168</b>
<b>EGET KAPITAL</b>			
Eget kapital som kan hänföras till moderbolagets aktieägare	708 411	646 864	698 913
Innehav utan bestämmande inflytande	45 541	43 156	44 472
<b>Summa eget kapital</b>	<b>753 952</b>	<b>690 020</b>	<b>743 385</b>
<b>SKULDER</b>			
Långfristiga skulder	35 664	37 396	33 973
Kortfristiga skulder	630 931	557 156	509 810
<b>SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>	<b>1 420 546</b>	<b>1 284 571</b>	<b>1 287 168</b>



## KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Hänförligt till moderföretagets aktieägare

Belopp i tkr	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserad vinst	Summa	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
<b>Ingående balans per 1 januari 2010</b>	<b>1 647</b>	<b>0</b>	<b>640 695</b>	<b>642 342</b>	<b>43 137</b>	<b>685 479</b>
Transaktioner med aktieägare			56 571	56 571	1 335	57 906
<b>Ingående balans per 31 december 2010</b>	<b>1 647</b>	<b>0</b>	<b>697 266</b>	<b>698 913</b>	<b>44 472</b>	<b>743 385</b>
Förändring totalresultat			9 497	9 497	1 069	10 567
Transaktioner med aktieägare						
<b>Utgående balans per 31 mars 2011</b>	<b>1 647</b>	<b>0</b>	<b>706 763</b>	<b>708 410</b>	<b>45 541</b>	<b>753 952</b>

## KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

Belopp i tkr	Jan-mars 2011	Jan-mars 2010	Helår 2010
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	13 008	4 217	100 145
Förändring av rörelsekapital	177 841	166 519	213 881
Kassaflöde från den löpande verksamheten	190 850	170 736	113 736
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-17 626	-8 043	-45 784
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	12	12
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>173 223</b>	<b>162 704</b>	<b>67 964</b>
Likvida medel vid periodens början	449 281	381 317	381 317
Likvida medel vid periodens slut	622 504	544 021	449 281

## MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING

Belopp i tkr	Jan - mars 2011	Jan - mars 2010	April 2010- mars 2011	Helår 2010
Intäkter	4 000	3 750	16 250	16 000
Rörelsens kostnader	-4 307	-3 481	-17 165	-16 339
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-307</b>	<b>269</b>	<b>-915</b>	<b>-339</b>
Finansiella poster	120	6	579	465
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-187</b>	<b>275</b>	<b>-336</b>	<b>126</b>
Skatt på årets resultat	0	0	0	0
<b>Periodens resultat</b>	<b>-187</b>	<b>275</b>	<b>-336</b>	<b>126</b>

## MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

Belopp i tkr	2011-03-31	2010-03-31	2010-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Materiella anläggningstillgångar	113	45	130
Finansiella anläggningstillgångar	457 567	457 680	457 595
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>457 680</b>	<b>457 725</b>	<b>457 725</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Kortfristiga fordringar	69	450	274
Kassa och bank	132 641	128 665	10 711
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>132 710</b>	<b>129 115</b>	<b>10 985</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>590 390</b>	<b>586 840</b>	<b>468 709</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Bundet eget kapital	1 752	1 752	1 752
Fritt eget kapital	458 908	459 244	459 095
<b>Summa eget kapital</b>	<b>460 660</b>	<b>460 996</b>	<b>460 847</b>
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	154	295	189
Kortfristiga skulder	129 575	125 549	7 673
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>590 390</b>	<b>586 840</b>	<b>468 709</b>
<b>Ställda säkerheter</b>			
<b>Ansvarsförbindelser</b>			

## Segmentrapportering

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapportering som lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna funktion identifierats som styrelsen i RISE Research Institutes of Sweden Holding AB. RISE Holding har fyra operativa segment. De fyra segmenten är koncernerna SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB, Swedish ICT Research AB, Swerea AB och Innventia AB.

## Segmentinformation

Belopp i tkr	SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB	Swedish ICT Research AB	Swerea AB inkl Mefos	Innventia AB
Omsättning	266 387	108 202	142 388	87 583
Utbetalda SK-medel	46 788	19 360	26 675	14 735
Rörelseresultat	7 649	2 351	5 101	2 173
Periodens resultat före skatt	8 004	2 636	6 770	2 060
Likvida medel	394 504	95 360	156 043	177 273
Eget kapital	511 726	87 899	284 303	113 807
Balansomslutning	891 920	244 724	567 069	267 650
Soliditet %	57	36	50	43
Avkastning på eget kapital %	4,6	12,0	6,9	5,1
Rörelsemarginal %	3,0	2,4	4,8	2,4

## Årsstämma 2011

Årsstämma med öppet stämboseminarium hölls den 19 april 2011 kl. 10.00 på Näringslivets hus, Storgatan 19, Stockholm.

## Årsredovisning 2010

Årsredovisning avseende räkenskapsåret 2010 finns publicerad på bolagets webbplats [www.ri.se](http://www.ri.se).

## Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

## Undertecknande

Revisionsutskottet har på styrelsens uppdrag vid sammanträde den 26 april 2011 uppdragit till RISE Holdings verkställande direktör Peter Holmstedt att underteckna denna delårsrapport.

**Kommande ekonomisk information**

Delårsrapport april – juni 2011 publiceras den 24 augusti 2011

Delårsrapport juli – september 2011 publiceras den 21 oktober 2011

Bokslutskommuniké januari – december 2011 publiceras den 16 februari 2012

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande översikt över utvecklingen av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 27 april 2011

Peter Holmstedt  
Verkställande direktör

**För ytterligare information:**

Peter Holmstedt, verkställande direktör  
Tel: +46 (0)8-56 64 82 50  
Mobiltel: +46 (0)70-555 40 33  
E-post: peter.holmstedt@ri.se

Anna Breidenskog, controller  
Tel: +46 (0)8-56 64 82 51  
Mobiltel: +46 (0)70-939 12 11  
E-post: anna.breidenskog@ri.se

---